[image: image1.wmf]

	Оренбургская область

Орский городской Совет депутатов
седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

	Принято Орским городским

Советом депутатов                                                                   «9» октября 2025г.

«О некоторых вопросах управления имуществом,
находящимся в собственности муниципального
образования «Город Орск»
В соответствии с пунктом 1 статьи 235 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь статьями 25, 29, 37 Устава муниципального образования «Город Орск», Орский городской Совет депутатов решил:
1. В связи с тем, что жилые помещения, признанные непригодными для проживания в результате прохождения весеннего паводка 2024 года и переданные в муниципальную собственность муниципального образования «Город Орск», утратили потребительские свойства и подлежат сносу, на данные объекты  положения муниципальных нормативных правовых актов города Орска, устанавливающих порядок управления и учета муниципального имущества города Орска, а именно: решение Орского городского Совета депутатов от 7 ноября 2008 г. № 42-706 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Орска», решение Орского городского Совета депутатов от 29 мая
2002 г. № 207 «Об утверждении Положения «О Комитете по управлению имуществом города Орска», решение Орского городского Совета депутатов от 8 мая 2015 г. № 59-970 «Об утверждении положения «О муниципальной казне города Орска»,  не распространяются.
2. Местонахождение объектов, указанных в пункте 1 настоящего решения или построенных на их месте жилых помещений, не может являться основанием для отказа, уполномоченным органом администрации города Орска, в выдаче уведомления о соответствии объекта градостроительным нормам и правилам.
3.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Орская газета» и действует до 1 января 2029 года.
Председатель Орского

городского Совета депутатов                                                            О.А. Гельмель
Глава города Орска                                                                            А.О. Воробьёв
г. Орск «9» октября 2025 г.

№  3-15
Опубликовано в газете «Орская газета»

«15» октября 2025 г.

№ 40 (1392)

_1389417775.doc
[image: image1.jpg]